AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DECRETO nº 6.373 de 17 de Outubro de 2013

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo
4º e incisos da Lei Municipal nº 3.270, de 20 de Dezembro de 2012,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no valor de R$ 4.923.641,80

(quatro milhões, novecentos e vinte e três mil, seiscentos e quarenta e um reais e dezoito centavos) nas seguintes dotações:

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-3.2.90.21 278  R$          27.220,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-4.6.91.71 4499  R$          72.112,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$            1.150,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 5323  R$            3.479,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.39 94  R$          56.287,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.39 110  R$               270,00

0 1 110.0000 02.04.01-288460002.0.007000-3.3.90.47 199  R$            2.550,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 273  R$          27.000,00

8 2 500.0041 02.12.01-082420024.2.039003-3.3.50.41 6179  R$                 96,80

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 818  R$          13.218,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 5564  R$            6.061,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.33 92  R$            4.492,00

5 1 110.0000 02.08.02-123640012-3.3.90.18 627  R$          65.250,00

0 1 110.0000 02.18.01-1369500322.057000-3.3.90.39 5661  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.36 93  R$            4.800,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.11 866  R$      1.595.363,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.91.13 884  R$         261.300,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.14 890  R$          37.256,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.90.11 954  R$         145.258,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.90.11 1017  R$         203.647,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.91.13 1051  R$          29.900,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.1.90.11 317  R$         128.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.1.91.13 335  R$          23.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.1.90.11 380  R$         514.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.1.91.13 397  R$         107.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.1.90.11 494  R$          35.000,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084000-3.1.90.11 121  R$               200,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.1.90.11 215  R$         145.549,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.90.11 246  R$            6.800,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 785  R$          25.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 1880  R$            9.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.1.90.11 2116  R$            7.900,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.1.90.11 5652  R$          39.600,00

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$      3.598.758,80

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.058000-3.1.90.11 2087  R$         100.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.39 360  R$          14.630,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 797  R$            8.180,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 273  R$          20.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610011.2.010000-3.3.90.39 474  R$          12.500,00

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.39 2206  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 2143  R$            2.650,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 2171  R$               600,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 1157  R$               500,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.36 2262  R$               400,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010018.2.023000-3.3.90.30 933  R$         140.500,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.30 339  R$            6.060,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 415  R$          20.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.3.90.91 5913  R$               500,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 5564  R$            4.600,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.099001-3.3.90.30 4407  R$            1.400,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.30 5285  R$            4.000,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

8 5 500.0034 02.12.01-082440027.2.044014-3.3.90.39 5933  R$                 40,00

8 5 500.0034 02.12.01-082440027.2.044014-4.4.90.52 5936  R$            3.167,00

8 2 500.0043 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.30 6181  R$            7.200,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 198  R$               250,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 179  R$            2.400,00

0 1 110.0000 02.04.01-288460002.0.007000-3.3.90.47 199  R$          10.500,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.077000-3.3.90.39 606  R$               500,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 401  R$               700,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-4.4.90.52 276  R$               204,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$          10.570,00

8 2 500.0043 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.39 6182  R$               182,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.36 2142  R$               300,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.36 93  R$               300,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.30 2250  R$            2.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.36 6121  R$            3.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.30 6120  R$            3.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 891  R$         161.800,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.90.13 1267  R$          14.700,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084000-3.1.90.11 121  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 156  R$         515.550,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.90.11 246  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 785  R$          40.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 1880  R$          12.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-136950032.2.057000-3.1.90.11 5658  R$          14.400,00

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.91.13 703  R$         149.900,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.1.90.11 494  R$            2.100,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.36 5330  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.36 5322  R$               100,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.30 4361  R$            6.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.39 447  R$            4.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.11 866  R$            5.500,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$      1.324.883,00

TOTAL  R$      4.923.641,80

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 3.598.758,80 (três milhões, quinhentos e noventa e oito mil,

setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), correrá por conta do excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, §
1º, II, da Lei Federal 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.324.883,00 (um milhão, trezentos e vinte e quatro mil e

oitocentos e oitenta e três reais) correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal 4.320/64,
das seguintes dotações:

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.15.01-2781200331.038000-4.4.90.51 5336  R$         100.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.30 516  R$            6.600,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.14 796  R$          42.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.013000-3.3.90.39 769  R$            6.180,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.074000-3.3.90.31 277  R$          20.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.099001-3.3.90.39 4517  R$            1.600,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.006000-4.4.90.51 375  R$               900,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.007000-4.4.90.51 376  R$               900,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 401  R$            4.500,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.39 447  R$            4.600,00

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.30 2191  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 2127  R$            2.950,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 2156  R$               600,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-4.4.90.52 1159  R$               500,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.1.017000-3.3.90.30 5233  R$               400,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.107000-3.3.90.30 5251  R$          49.400,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.39 360  R$            1.500,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.1.037000-4.4.90.51 5244  R$               400,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.39 448  R$          20.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.39 4362  R$            8.100,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.107000-3.3.90.39 5252  R$          24.500,00

6 5 300.0026 02.11.01-1030100162.107000-4.4.90.52 5255  R$          16.600,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

6 5 300.0026 02.11.01-103010018.2.023000-4.4.90.52 5056  R$          50.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.36 241  R$            4.700,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.3.90.91 5913  R$               400,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610005.2.005000-3.3.90.39 3653  R$               970,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610005.2.005000-4.4.90.52 5236  R$               400,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.099001-3.3.90.30 4432  R$               600,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 242  R$            1.400,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.36 446  R$            1.800,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.36 5286  R$            4.000,00

8 5 500.0034 02.12.01-082440027.2.044014-3.3.90.30 5932  R$            2.307,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.099026-3.3.90.30 6138  R$               900,00

8 2 500.0043 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.39 6182  R$            7.200,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 197  R$          13.150,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.30 5327  R$               100,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610010.2.009000-3.3.90.30 460  R$               480,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610010.2.009000-3.3.90.39 465  R$               480,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610011.2.010000-3.3.90.30 466  R$               480,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610011.2.010000-3.3.90.39 474  R$               700,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.93 275  R$               204,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094001-3.3.90.39 2283  R$          15.050,00

8 2 500.0043 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.30 6181  R$               182,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 4402  R$               300,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.099009-3.3.90.30 5309  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.099009-3.3.90.39 5310  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094006-3.3.90.39 2328  R$            7.920,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-4.4.90.52 6119  R$            6.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.025000-3.3.90.39 4342  R$          61.800,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.025000-4.4.90.52 5273  R$          30.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.30 5266  R$          20.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.39 5268  R$          30.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.1.042000-4.4.90.30 6101  R$          10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.1.042000-4.4.90.39 6100  R$          10.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.91.13 1274  R$          14.700,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084000-3.3.90.30 132  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084000-3.3.90.36 145  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084000-3.3.90.39 146  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 4403  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.099001-3.3.90.39 4404  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.11.99.01 4464  R$         515.550,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.099001-3.3.90.30 4409  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.099001-3.3.90.39 4410  R$            3.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670007.1.007000-4.4.90.51 613  R$            9.380,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 4418  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 1904  R$          10.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.099001-3.3.90.30 4434  R$            2.100,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.006000-4.4.90.30 6130  R$         149.900,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.058000-3.1.90.11 2087  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.097000-3.3.90.30 5262  R$            5.500,00

TOTAL  R$      1.324.883,00

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2010/2013, na Lei de

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2013 e Lei Orçamentária Anual 2013.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 17 de Outubro de 2013.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme